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Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas avīze Nr.2

2012. gada oktobrī sagatavoja 8.klases kolektīvs

PAR SKOLAS PROJEKTIEM
Ekoskolas programma

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā

Pirms pusgada Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola
pieteicās Ekoskolu programmā, lai ieinteresētu un aktīvi iesaistītu
skolas iemītniekus vides aizsardzības procesā, kas neaprobežotos
tikai ar mācību filmu vai TV skatīšanos un ziņu lasīšanu interneta
portālos, bet gan ietvertu katra personīgās atbildības veidošanu par
skolas un apkārtējas vides stāvokli.

Mācību gada beigās, izvērtējot vides aizsardzībā paveikto, skolai būs iespēja pretendēt uz
ekoskolas nosaukumu.

Kas ir ekoskola?

Ekoskola ir viens no visaptverošākajiem un arīdzan populārākajiem vides izglītības modeļiem pasaulē.
Šī starptautiskā programma ir ANO Vides programmas sadarbības partnere vides izglītībā. Programma caur
izziņas un aktīvas rīcības procesiem, veicina interesi, izpratni par vidi, vides un cilvēka savstarpējām
attiecībām, sniedz iespēju skolas iemītniekiem veidot un īstenot aktīvu attieksmi un pieņemt lēmumus par vides
uzlabošanu gan skolā, gan mājās. Ekoskolu programmā šobrīd ir iesaistītas vairāk kā 40 000 skolas visā
pasaulē.

Ekoskolu programmas simbols un stimuls par sekmīgu līdzdalību
programmas aktivitātēs un to prasību pilnīgu ieviešanu ir Zaļā Karoga balva.

Latvijā ekoskolu programmu koordinē Vides izglītības fonds
http://www.videsfonds.lv.

2012. gadā 75 Latvijas izglītības iestādes par īpašiem panākumiem
ilgtspējīgas attīstības, vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanā skolā un
tās apkārtnē ieguva starptautisko Ekoskolas nosaukumu un Zaļā Karoga balvu.
Vēl 33 skolas saņēma Zaļo diplomu un Latvijas Ekoskolas nosaukumu.

Ekoskolas programmas ietvaros skolā tiek veidota vides pārvaldības
sistēma, kas izglīto skolēnus vides jautājumos un ir efektīva skolas un skolas
apkārtnes (apkārtējās vides) resursu apsaimniekošanā.

Ekoskolas vides pārvaldes sistēmas pamata ir septiņi galvenie elementi:

1. Ekopadome: vada ekoskolas procesa norisi skolā. Izskata un izvērtē iniciatīvas, pieņem lēmumus, rīko ekoskolas
aktivitātes.
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2. Vides novērtējums – lai zinātu kādus vides aizsardzības pasākumus skolā un tās apkārtnē būtu vēlams īstenot, ir
jānovērtē šī brīža jeb esoša situācija.

3. Pamatojoties uz novērtējuma rezultātiem tiks izvirzīti mērķi un uzdevumi turpmākai vides aizsardzības rīcībai,
sadalīti pienākumi un iecelti atbildīgie izvirzīto mērķu īstenošanai. Rezultātā tiks iegūts ekoskolas darbības
plāns turpmākajam mācību gadam.

4. Pēc plāna izveidošanas tajā ietvertās aktivitātes tiek regulāri dokumentētas, izvērtētas un, ja nepieciešamas
koriģētas Skolas Ekopadomes pārstāvji tiekas vismaz reiz mēnesī, lai pārraudzītu ekoskolas darbību, izvērtētu
īstenotos pasākumus, jaunās iniciatīvas un apspriestu tālāko plāna realizāciju.

5. Iespēju robežās ar vides aizsardzību saistītie jautājumi un ekoskolas aktivitātes tiek saistītas ar mācību
priekšmetiem.

6. Ekoskolas aktivitātēs tiek iesaistīta visa skola, publicējot aktivitātes uz ziņojuma dēļa un skolas laikrakstā.
Realizējot lielākas aktivitātes tajās var tikt iesaistīta novada pašvaldība un apkārtējā sabiedrība.

7. Vides kodekss – tiek radīt pēc rīcības plāna sastādīšanas. Tas atspoguļo rīcības plāna galvenos mērķus, konkrētas
aktivitātes to sasniegšanai un ieguldījumu no katra skolas iemītnieka.

Kas notiek Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā?

Šobrīd skola sāk ar sevi - tā ar kritisku skatu palūkojas uz sevi un savu apkārtni no vides resursu
patērētāja puses un sāk aktīvi rīkoties sasaistot mācību priekšmetus, skolas tehniskos resursus, veidojot un
iesaistoties dažādās aktivitātes un kampaņās jeb rīcībā, kas veicinās pozitīvas vides apziņas attīstību un „zaļāku
dzīvesveidu” katram skolas un tās apkārtnes iemītniekam.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas ekoskolas padomē šobrīd darbojas līdzpārvaldes skolēni (šobrīd
24 skolēni no 4.-9. klasēm), skolotāji (šobrīd 2 – Baiba un Ieva K.), skolas administrācijas pārstāvji (direktors,
saimnieciskās daļas vadītājs).

Oktobra beigās un novembra sākumā skolā tiks veikts vides novērtējums, kas ietvers atkritumu, ūdens,
elektroenerģijas patēriņu un skolas apkārtnes dzīvās dabas stāvokļa novērtējumu. Pēc rezultātu apkopošanas un
izvērtējuma tiks izstrādāts rīcības plāns un vides kodekss šim mācību gadam! Pēc provizoriskiem rezultātiem,
jau ir zināms, ka šī mācību gada vides aizsardzības tēma skolā būs atkritumi un lielākā daļa ekoskolas aktivitāšu
tiks saistītas ar to samazināšanu un šķirošanu.

Šogad pirmo reizi 7.novembrī tiks svinēta Ekoskolu starptautiskā rīcības diena, kuras ietvaros ekoskolas
visā pasaulē rīkosies ilgtspējīgas nākotnes labā.

Ekoskolu starptautiskās rīcības dienas ietvaros laika posmā no 22.-26. oktobrim visi Berģu Mūzikas
un mākslas pamatskolas skolēni un skolas administrācijas darbinieki tika aicināti aprēķināt savu
ekoloģisko pēdas nospiedumu, lai no iegūtajiem rezultātiem aprēķinātu katras klases un arī skolas atstāto
ekoloģisko nospiedumu. Ekoloģiskā pēda ir ilgtspējīga dzīvesveida mērvienība, kas parāda cik liela Zemes platība ir
nepieciešama, lai apmierinātu katra konkrēta cilvēka, grupas, populācijas, utml. vajadzības pie noteiktiem dzīves standartiem.
Katram nepieciešamais dabas resursu (pārtika, ūdens, gaiss enerģija) apjoms ir izteikts hektāros no zemes un ūdens platības1.

Pēc anketēšanas iegūtie rezultāti tiks apkopoti un aprēķināts katras klases un skolas ekoloģiskās pēdas
nospiedums. Aktivitātes materiāli tiks publicēti starptautiskajā ekoskolas vietnē http://www.eco-
schools.org/wda/. Gūts prieks par paveikto caur sevis iepazīšanu, piedalīšanos un dalīšanos ar iegūtajiem
rezultātiem ar vairākiem simtiem ekoskolu pasaulē. Sāksim ar sevi un tādā veidā sakārtosim skolu, skolas
apkārtni un iesaistīsim šajā procesā arī apkārtējo sabiedrību!

Baiba Maskoļūna, Ekoskolas koordinatore

1Informācijas avoti:
http://www.zalajosta.lv/lat/vides_izglitibas_materiali/macibu_gramata/ekologiska_peda/ [skatīts
10.10.2012]http://www.videsvestis.lv/content.asp?ID=108&what=18 [skatīts 10.10.2012]
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JA – YE Latvija

PRAKTISKĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMA

Ar šo mācību gadu Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola iesaistās Junior
Achievment projektā, rosinot un mudinot skolēnus domāt par iespējām pašiem būt
uzņēmējiem. Šo iespēju mums ir devusi Aiva Vīksna, kļūstot par šī projekta krustmāti.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 15 skolēni 16. oktobrī apmeklēja Rīgā SMU
ievadsemināru “Uzņēmējdarbības uzsākšana un mārketings”. Skolēni varēja klātienē
iepazīties ar reklāmas profesionāļiem un uzņēmējiem.

Reklāmas speciālists Voldemārs Dūdums demonstrēja žurnāla “Ir” netradicionālā
mārketinga labos piemērus un stāstīja skolēniem, kā izveidot labu reklāmu. Jānis Polis,
“Like That” digitālās komunikācijas konsultants, aicināja jauniešus domāt par to, kādu
pievienoto vērtību sniedzam saviem sekotājiem sociālajos tīklos. Skolēnus uzrunāja
arī Rihards Frīdenbergs-Kalniņš, SIA Eco Catering vadītājs. Swedbank klientu
konsultante Jekaterina Kļimoviča diskutēja ar jauniešiem par to, kā būt veiksmīgiem
naudas lietās. Sociālā zīmola MAMMU izveidotājs Fionn Dobbin iepazīstināja skolēnus
ar sociālās uzņēmējdarbības ideju, daloties pieredzē, kā kopīgiem spēkiem pasauli
padarīt labāku. Portāla draugiem.lv runasvīrs Jānis Palkavnieks nākotnes uzņēmējus
un mārketingā ieinteresētos iepazīstināja ar uzņēmumu reklamēšanās tendencēm un
iespējām portālā draugiem.lv

Sīkāk http://jal.lv/news/349 un http://www.draugiem.lv/smu/gallery/
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ES un LAD projekti

„SKOLAS PIENS” un „SKOLAS AUGLIS”
Jau no 2010. gada oktobra Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola un Garkalnes

vidusskola piedalās Eiropas Savienības atbalsta programmā „Skolas piens” un „Skolas
auglis”, ko subsidē Eiropas Savienība, atbalsta Latvijas Republikas Zemkopības
ministrija un administrē Lauku atbalsta dienests (LAD).

Eiropas „Skolas piena” un „Skolas auglis” programma mudina bērnus lietot piena
produktus un ievērot sabalansētu diētu, jo arvien aktuālāks kļūst jautājums par
dažādām veselības problēmām, ko izraisa neveselīgs uzturs, tādēļ aktuālāki kļūst arī
pasākumi, kas domāti veselīga uztura paradumu veidošanai bērniem jau pirmsskolas
un skolas vecumā, kas sniedz arī zināmu izglītojošu lomu.

Saskaņā ar šo programmu, Eiropas Savienība izmaksā subsīdijas atbalsta
pretendentiem skolēnu nodrošināšanai ar augstvērtīgu pienu, piena produktiem un
augļiem, dārzeņiem.

Programma "Skolas piens" Latvijā pastāv kopš 2004.
gada, bet tikai tagad Zemkopības ministrija (ZM) ir radusi
iespēju paplašināt programmā iesaistīto bērnu skaitu.

Ar šo mācību gadu programmas „Skolas piens”
mērķauditorija tiek paplašināta, un nu glāzi piena bez
maksas var saņemt ne tikai jaunāko klašu audzēkņi un
pirmsskolas bērni, bet skolēni līdz pat 9. klasei.

Paralēli „Skolas piena” programmai, notiek arī Valsts un
ES atbalsts augļu un dārzeņu piegādei skolēniem vispārējās
izglītības iestādēs. No šā gada 1. oktobra ir uzsākta augļu
un dārzeņu izdale 1.-9. klašu skolēniem, kuras ietvaros
3 reizes nedēļā skolēniem tiek izsniegti augļi.

Klašu skolēni tiek iesaistīti dažādos izglītojošos
pasākumos. Skolās notiek zīmējumu konkursi par tēmu „Augļi
un dārzeņi”, kur skolēni var parādīt savas radošās prasmes un
zīmējumos realizēt savas fantāzijas. Kā arī uz Berģu Mūzikas
un mākslas pamatskolu tika uzaicināta sabiedrībā plaši pazīstama uztura speciāliste,
ārste-dietoloģe Lolita Neimane, kas skolēniem sniedza izsmeļošu veselīga uztura lekciju.
Arī ikdienā, klases audzināšanas stundās, skolotāji saviem audzēkņiem stāsta par
veselīga dzīvesveida pamatiem, par uzturu, ko lietojam ikdienā. Par to, cik svarīgi jau no
mazotnes rūpēties gan par sevi, gan apkārtējo vidi, kurā mēs dzīvojam, jo tikai mēs
paši esam atbildīgi par savu veselību.

Gundega Vorslava
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ATGRIEŠANĀS LATVIJĀ
Berģu Mūzikas un mākslas

pamatskola ir pavisam citādāka kā Anglijā
esošā skola, kurā es mācījos līdz šim.

Mācības gan Latvijā, gan Anglijā sākas
septembrī, bet Anglijā ilgst līdz jūlija beigām,

tāpēc vasaras brīvlaiks – viens mēnesis. Latvijā stundas ilgst 40 minūtes, pēc katras
stundas ir desmit minūšu starpbrīdis. Anglijā katra nodarbība ir stundu gara un pēc
stundas uzreiz jāiet uz nākamo stundu.

Katru dienu visi mācās sešas stundas, bet katra fakultatīvā nodarbība maksā
naudu. Stundas Anglijā sākas plkst.8.45, bet beidzas katru dienu plkst.14.45 pēc
pusdienām. Klasē nav tāfeles ar krītiņiem, lieto projektoru, darba burtnīcu arī nav, dod
lapas, ko līmē iekšā vienkrāsainās kladēs. Mācību grāmatas nav jānes uz mājām.
Stundā, ja vajag grāmatas, skolotāja iedod. Skolā aizliegts: likt ausī vairāk par vienu
auskaru, lakot nagus, lietot kosmētiku līdz devītajai klasei (bet tāpat tur lieto),nēsāt
kaklarotas, krāsot matus nedabīga krāsā.

Ēdienkarte līdzīga, bet Anglijā ēdienu nedod uz šķīvja, bet gan maisiņā vai
plastmasas kastīte, atkarība no ēdiena.

Ekskursijas nenotiek tik bieži, ka
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā
un svētki arī ne, piemēram, tur nav
Skolotāju dienas, bet dažreiz pulciņi
brauc uz visādiem teātriem. Parasti
ekskursijas Anglijā ir mācību gada
beigās, lai nosvinētu mācību noslēgumu
kādā atrakciju parkā. Katru gadu
Anglijas skolā notiek tematiskās dienas,
piemēram, džinsu diena, sarkanā
deguna diena, var nevilkt skolas tērpu.

Agneta Lūse, 8. klases skolniece
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Veselīgs miegs
Nogurums, miegainība, domu gausums, kustību

koordinācijas traucējumi, samazinātas koncentrēšanās
spējas, grūtības atcerēties, garastāvokļa svārstības,
enerģijas trūkums, uzbudināmība, agresivitāte, problēmas
skolā, sadzīvē, attiecībās - tas viss var rasties, ja naktī
organisms nav kvalitatīvi atpūties!

Svarīgi ir aiziet gulēt ap pl.22.00, jo ir pierādīts, ka mūsu smadzenes atpūšas tikai
no desmitiem vakarā līdz pusnaktij. Un, ja nu šo laiku nokavē, skatās TV, strādā, lasa,
vai dara jebkādu citu aktivitāti, tad mēs palaižam garām tieši to vērtīgo laiku, kad mūsu
smadzenes varētu atpūsties.

1. Vēdini savu istabu. Nepietiekama ventilācija var radīt pārmērīgu nogurumu, un
Tu pamodīsies neizgulējies.

2. Ievēro optimālu gaisa temperatūru savā istabā - ieteicamā vidējā
temperatūra ir +18 grādi.

3. Miega kvalitātei svarīgi, lai istabā būtu tumsa, jo bioloģiskais pulkstenis
organismu iemidzina, kad ārā kļūst tumšs, bet, saulei austot, lēnām modina
augšā.

4. Labam miegam ļoti svarīga ir ērta gulta un pareiza augstuma spilvens - tāds,
kas balsta tikai galvu, bet mugurkaulam gulēšanas laikā ļauj atrasties taisnā
stāvoklī.

5. Centies vienmēr iet gulēt un celties vienā un tajā pašā laikā, arī brīvdienās, jo
ievērojot noteiktu režīmu, ar laiku organisms pielāgosies noteiktam miega stundu
skaitam.

6. Pārāk spalgs un trokšņains modinātājpulkstenis nav labs veselībai,
pamostoties tas rada satraukumu. Tāpēc labāk izvēlieties tādu signālu, kas
palēnām no klusa kļūst aizvien skaļāks.

7. Gāzētos dzērienus kofeīna dēļ neiesaka lietot 4-5 stundas pirms
gulēšanas. Tu varbūt iemigsi, bet no rīta vienalga jutīsies neizgulējies.

8. 4-5 stundas pirms miega nenodarbojieties ar fiziskām aktivitātēm, vēlams
arī nestrādāt, neskatīties ziņas un TV pārraides, it sevišķi spraiga sižeta un
šausmu filmas. Noderīga šajā laikā būs lēna pastaiga svaigā gaisā.

9. Ja iemigt traucē fona trokšņi, piemēram, satiksme uz ielas vai kāda mājas tuvumā
esoša trokšņaina fabrika, uzlieciet fonam klusu meditatīvu mūziku,
piemēram, dabas skaņas.

10. Pirms miega nav ieteicamas sātīgas maltītes, tomēr nelielas uzkodas -
glāze silta piena vai maizes šķēle ar ievārījumu - palīdzēs iemigt: tās apmānīs
kurkstošu vēderu. Pienā esošās aminoskābes veicina ātrāku iemigšanu.

11. Nepieciešami pirms miega rituāli - mazgāšanās, vannošanās, mierīgas
sarunas vai maiga mūzika. Normāls iemigšanas laiks ir 15-20 minūtes. Ja
jums nepieciešams vairāk laika, tas ir signāls, ka dienas režīmā nepieciešamas
korekcijas.

Informāciju apkopoja Oskars Vītols, 8. klases skolnieks
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VELOSIPĒDS – DRAUGS
Spītējot lietum rīta pusē aiz loga 17. oktobrī

dodamies ciemos pie skolēniem, kuri drosmīgi

ir sabraukuši ar saviem ričukiem dzestrajā rītā

uz skolu, lai tiktos ar mums. Pēc nelielas

iesildīšanās ar slotu, atbrīvojot stadionu no

sakritušajām lapām, izveidojam veiklības

trases. Tad vēl daži sagatavošanās darbiņi un

esam gatavi tikties ar skolēniem, kuri jau

nevar vien sagaidīt, kad varēs to iemēģināt.

Pasākumā piedalījās paši drosmīgākie 4. -9. klases puikas un meitenes. Pirms

sēsties uz „rumakiem’’, dalāmies divās draudzīgās komandās. Visiem braukt gribētājiem

jānokārto zināšanu pārbaude ceļu satiksmes noteikumos. Daudziem acīs parādās

mirdzums, jo sākam veiklības braucienu. Uzsākam startu ar gaisa iepūšanu kamerā, tad

cenšamies izbraukt trasi, kuras ceļā ir dažādi šķēršļi, arī „tiltiņš’’ un „čūska’’. Viens grib

pierādīt, cik tas veikls un ātrs, savukārt otram svarīgi ir precīzi un kārtīgi veikt apli bez

soda punktiem, kurus Vilnis centās vērīgi piefiksēt savā blociņā. Protams, finišā vienmēr

kāds ir pirmais, par ko prieks visai komandai.

Kad saule caur mākoņiem sāka sildīt vaigu un stafete bija galā, devāmies nelielā

izbraucienā pa velo celiņu līdz Langstiņiem. Puišiem adrenalīns asinīs bija sācis „vārīties’’

un gribējās parādīt, cik ātrs un meistarīgs, dažreiz piemirstot par drošību uz ceļa. Pēc

pirmajiem kilometriem, kad vaigi sāk sārtoties, feinā bariņā sasniedzam arī mērķi, un

visi dodamies atpakaļ uz skolu. Jaunā paaudze Garkalnes velo komandai aug laba!

Visi jauni sportisti tiek pie

diploma, komandu kapteiņi pie kausa,

top kopbilde un nobeigumā –

konfekšu turza pie siltas tējas tases.

Lieliski pavadīta diena uz riteņiem

svaigā gaisā! Redzēt bērnu smaidīgās

un apmierinātās sejas ir gandarījums

mums. Uz tikšanos nākamreiz!

Atis Neļķe, MTB klubs „Garkalne”
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MĒS LEPOJAMIES
2012. gada 22. oktobrī skolā notika daiļrunāšanas konkurss „Zvirbulis 2012”.

Konkursam no katras klases (kopā 31) bija izvirzīti labākie dzejas runātāji.

2013.gada 21.februārī Siguldas un
Garkalnes novadu skatuves runas
konkursā „Ievelc dziļi savā elpā Latviju”
skolu pārstāvēs:

2. klases skolēns Kristofers Neļķe (1.vieta)

1.a klases skolniece Sofija Ziemele (2.vieta)

1.b klases skolniece Marija Šneidere (3.vieta)

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēnu līdzpārvalde septembrī izsludināja
fotokonkursu „Kustība”, kurā piedalījās ne tikai skolēni, bet arī skolotāja. Oktobrī
fotokonkurss noslēdzās ar skolēnu, vecāku, skolotāju, skolas darbinieku, skolas viesu
balsojumu par labāko fotogrāfiju:

1.vieta skolotājai Ludmilai Vorobjovai

2.vieta 9.klases skolniecei Santai Purgalei

3.vieta 2.klases skolniecei Annijai Feldmanei
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ATBALSS...
SKOLOTĀJU DIENA daudzviet pasaulē
un Latvijā tiek svinēta 5. oktobrī. Arī
Berģu Mūzikas un mākslas
pamatskolas skolotājiem šī bija
citādāka diena, jo 9.-8. klases skolēni
vadīja stundas 1.-7. klasēs.

Skolotājiem bija iespēja atgriezties
skolas solā, apmeklējot stundas pēc īpaša
stundu saraksta. 1.-4. klašu skolotājiem bija
iespēja ielūkoties nu jau izaugušo 5.-7.klašu
skolēnu skolas gaitās, bet 5.-9.klašu
skolotājiem atskatīties uz mazākajiem mūsu
skolas audzēkņiem, kuri pēc dažiem gadiem
apgūs gan ķīmiju, gan fiziku…

Pēc sātīgām pusdienām skolēnu līdzpārvalde
aicināja skolotājus iegriezt laika ratiņu nedaudz
atpakaļ – ieskatīties 19.gs. skolas gaitās.
Pasākuma vadītājas – tautastērposietērpušās
jaunās skolotājas – Ilze un Katrīna kopā ar
tautumeitu Lieni un tautu dēlu Jāni vadīja
stundas: mākslu, mūziku, lasīšanu, rotaļas.

Kā jau pēc katra mācību posma
noslēguma tiek pasniegts apliecinošs

dokuments, arī Berģu Mūzikas un mākslas
pamatskolas skolotājus sumināja skolēnu
līdzpārvalde dažādās nominācijās. Skolotājiem
svētku garšu pastiprināja Nika un Lukasa
ceptais kēkss, lidojumu pāri ikdienai
nodrošināja krāsainie baloni, bet apliecinājumu
skolotāju darbam apstiprināja visu skolēnu
paraksti uz kopīga lielā apsveikuma.
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Paldies „jaunajiem skolotājiem”, kas šogad bija īpaši saliedēti un spēja tikt ar
visām organizatoriskām lietām galā gan kā topošie pedagogi, gan mācību pārziņi, gan
skolas direktori.

APSVEICAM SKOLOTĀJUS!!!
Skolēnu līdzpārvalde sumina skolotājus

2011./2012.m.g.

Arī Garkalnes novada Dome

sumina mūsu skolas skolotājus:
Angelika Teterovska, Inese Paura, Jānis Ozoliņš, Māra Vanaga, Maija

Purgaile, Veronika Plaude, Diāna Krieviņa, Ieva Vahtere, Zinta Šestakovska, Inga
Melngaile, Santa Zālamane, Maija Bajaruniene, Ināra Biezā, Ieva Križevica, Sanita
Treine.

Skolotājs Nominācija
Pēteris Salenieks Boss
Inta Bredika Stingrākā
Ieva Putniņa Nošu pavēlniece
Ieva Vahtere Radošākā
Dace Lapsiņa Stilīgākā
Lelde Etkina Precīzākā
Zinta Šestakovska Sportiskākā
Ludmila Vorobjova Svešvalodu karaliene
Aldis Brediks Erudītākais
Mārīte Ozola Izpalīdzīgākā
Ināra Biezā Runātīgākā
Ilze Smilga Izpalīdzīgākā
Maija Bajaruniene Sirsnīgākā
Santa Zālamane Smaidīgākā
Liene Seržante Skolas policiste
Jānis Ozoliņš Mulimākslinieks
Indra Brantēvica Nopietnākā
Baiba Maskoļūna „Zaļākā”
Inga Purgale Saprotošakā
Diāna Krieviņa Optimiste
Sandra Vanaga Skolotājs-leģenda
Ieva Križevica Gada skolotājs-2012
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BALTU DIENA
„Mokytoja, kada vėl važiuosime į

Bergiu Muzikos ir meno pagrindinę
mokyklą?“

Tokius klausimus išgirdau, kai važiavome
atgal namo po viešnagės Bergiu Muzikos ir
meno mokykloje, kai pirmadienio rytą
pravėriau mokyklos duris.

Mastaičių pagrindinės mokyklos
moksleiviams labai patiko kelionė į Bergiu
muzikos ir meno pagrindinę mokyklą:
susitiko su jau pažįstamais draugais iš jau
įvykusio projekto (Liva, Roberts, Lukass,
Unda...), aplankė dar nematytas vietas
Latvijoje (Aviacijos muziejus, Rundalės
pilis...), miegojo mokyklos sporto salėje.

Mano kolegė, važiavusi kartu, muzikos mokytoja, Jolanta Uldienė kelionės pabaigoje
prisipažino, jog jaučiasi taip, tarsi buvo puikioje stažuotėje: praturtino savo repertuarą,
pamatė, kokioje netradicinėje erdvėje gali būti įsikūrusi pagrindinė mokykla, susižavėjo minios
nuraminimo metodu vakare: tamsoje su prožektoriumi skaityti pasaką.

O man ši kelionė buvo ypatinga tuo, kad važiavau ramiai: žinau, kad Bergiu Muzikos ir
meno mokyklpoje būsime šiltai priimti, mūs lauks būrelis moksleivių ir jų mokytojų, virėjos
buvo paruošusios gardžius pietus, mokytoja Ieva bus išrinkusi aktualias, įdomias jaunimui, vis
dar nematytas ekskursijas. Ačiū Baltų vienybės dienai, padėjusiai susitikti 2 mokykloms.

Ieva Valutkevičiene

(skat.tulk. http://bmmp.lv/foto/baltudienas12/)

Helovīns ir Visu svēto dienas priekšvakars, 31. oktobra vakars.

Šajā vakarā cilvēki  (galvenokārt bērni) pārģērbjas
par spokiem, raganām, miroņiem un citiem mošķiem un staigā pa mājām,

prasot saldumus.
Tā ir ASV tradīcija, taču globalizācijas rezultātā šī tradīcija tiek pārnesta arī uz

citām valstīm, arī Latviju.
Latvijā tai nav sava vēsturiska un nacionāla pamatojuma un principā balstās uz
bērnu vēlmi iegūt kādus saldumus. Reizē tā veicina vandalisma pieaugumu, jo

izjokošana bieži pārvēršas par vienkāršu demolēšanu vai, piemēram,
jēlu olu sviešanu.

http://lv.wikipedia.org/wiki/Helov%C4%ABns Informē Katrīna Ševica – Mikeļševica, 8. klases skolniece
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LUKASS iesaka KINO
Ātrā Piegāde

Miljonu pilsētā Ņujorkā par velokurjeru
strādā Veilijs - Manhetenā, kur allaž
valda sastrēgums, velokurjeri ir ātrākie
un uzticamākie.
Veilijam ir tikai trīs principi - nekad
neatvērt sūtījumu, nodot to adresātam
tieši rokās un nekad nekavēt! Taču
kādu dienu, kad viņš saņem kārtējo
aploksni, viņam uzrodas sekotāji, kas
sūtījumu vēlas pārtvert. Šīs aploksnes
piegāde izvēršas cīņā par dzīvību un
nāvi, jo ir virkne cilvēki, kas ir ieinteresēti,
lai šis sūtījums adresātu laikus nesasniegtu.

Viesnīca Transilvānijā

Laipni lūgti viesnīcā „Transilvānija”, Drakulas
krāšņajā pieczobu kūrortā, kurā monstri un
viņu ģimenes var izbaudīt nesteidzīgu atpūtu,
paglābjoties no cilvēku klātbūtnes!
Ir pienākusi īpaša nedēļas nogale, kuras laikā
Drakula ir ielūdzis ciemos dažus no saviem
labākajiem draugiem – Frankenšteinu un viņa
kundzi Mūmiju, Neredzamo Cilvēku un
Vilkaču ģimeni. Ir plānots svinēt Drakulas
meitas Meivisas pilngadību – 118. dzimšanas
dienu.
Uzņemt tik kuplu viesu pulku Drakulas ģimenei
nav problēma. Tomēr jukas izceļas, kad
viesnīcā ieklīst parasts puisis un ieskatās viņa
meitā.
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Rītausma. 2. daļa

Šogad uz ekrāniem iznāk "Krēslas" sāgas
noslēdzošā filma: "Rītausma. 2. daļa"!
Filmas darbība risinās uzreiz pēc iepriekšējās
daļas notikumiem – Edvarda un Bellas kāzām
un viņu meitiņas Renesmī piedzimšanas.
Drīz vien atklājas, ka Renesmī piemīt īpašas
spējas, un sākas notikumi, kas nostāda Kalenu
ģimeni un viņu sabiedrotos pret Volturi
vampīru klanu... Spriedzes un romantikas pilnā
filma, kuras režisors ir "Oskara" balvas ieguvējs
Bils Kondons, noslēdz stāstu par neiespējamo
mīlestību, ko visa pasaule iepazinusi Stefānijas
Meijeres grāmatās un to ekranizācijās.
Filma kinoteātros no 16. novembra.

Operācija "SKYFALL"

Bondiānas 23. filmā tiek pārbaudīta Bonda
uzticība M brīdī, kad cilvēki no viņas pagātnes
uzsāk viņas medības.
Kad sākas uzbrukumi MI6, aģentam 007 ir
jāatklāj kas ir briesmu avots un jāiznīcina tas,
lai ko tas maksātu.
Filma kinoteātros no 2. novembra

Apkopoja Lukass Vestbergs, 8. klases skolēns


